Sosiaali- ja terveystoimialan
tilinpaatos 2019



20 SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI

Vastuuelin: Sosiaali- ja terveyslautakunta
Vastuuhenkilo: Sosiaali- ja terveysjohtaja

Talousarvion toteutuminen

Tilinpaatos Talousarvio
+muutokset

20 SOSIAALI- JA TERVEYS YHTEENSA
* TULOT 11 794 305,70 11 845 300
* MENOT -78 760 882,71 -80489 300
** NETTO -66 966 577,01 -68 644 000
ki SUMU-POISTOT -912 117,69 -1 000 100

200 HALLINTO- JA TUKIPALVELUT
Vastuuhenkild: Sosiaali- ja terveysjohtaja

Toiminnalliset tavoitteet (sitova)

Toteutunut

11861914,95

-82 256 691,27
-70394 776,32

-910 887,18

Jaljella

-16 614,95
1767 391,27
1750776,32

-89 212,82

Tot%

100,10
102,20
102,60

91,10

Strateginen perustavoite:
Osaava, riittdvé ja hyvinvoiva henkilésté

Asiakkaat saavat Asiakastyytyvaisyys
tarpeenmukaista palvelua

Tavoite: Arviointikriteerit/mittari:

Tavoitetaso:
85 % asiakkaista on tyytyviisia
saamaansa palveluun

Asiakkaat saavat tarpeenmukaista palvelua.

Vuonna 22018 pilottiyksikdissa testattu NPS-asiakastyytyvaisyysmittari (Net Promoter
Score -kysely) otettiin huhtikuussa 2019 kayttoon kaikissa sosiaali- ja terveyspalveluiden
yksikoissa. Kyselyssa selvitetaan, kuinka todennékoisesti asiakas suosittelisi palvelua
l&heiselleen tai ystavalleen. Tavoite on, ettd kaikissa yksikdissa NPS = 25.

NPS-kyselyn tulkinta-asteikko on seuraava:

NPS-pisteet  tulos

<0 huono
0-24 melko hyva
25-29 hyva

=50 erittain hyva

Taulukko 1. Asiakastyytyvaisyys toimintayksikoittain v.2019 ja pilottiyksikoissa vv. 2018-

2019




Yksikkd NPS v. 2019 NPS v. 2018
Terveyskeskuksen vastaanottotoiminta
- virka-aikana 64 72
- virka-ajan ulkopuolella 49 51
Erikoispoliklinikka 68 70
Vuodeosasto 63
Suun terveydenhuolto 81 79
Terveysneuvontapalvelut 71
Mielenterveys- ja paihdepalvelut 74
Lapsiperheet
- sosiaalipalvelu ja lastensuojelu 43
- perhetyd 56
Aikuisten sosiaalipalvelut 68
Asiakasohjauspalvelut 73
Vammaispalvelut 53
Kotihoito 55
Asumispalvelut* 46
Rekrytointipalvelut
- sisaiset asiakkaat 75
- potilaat 100

*Asumispalvelun Roidu-laite on ollut syyskuun ajan huollossa ja joulukuulta ei

asukas/omaispalautteita keratty johtuen Sahanniemen muutosta uusiin tiloihin.

Kuten taulukosta 1 voidaan havaita, vuodelle 2019 asetettu asiakastyytyvaisyyden
tavoitetaso on saavutettu kaikissa toimintayksikoissa.

Sosiaali- ja terveydenhuollon henkildston vaikea saatavuus realisoitui myos Heinolassa
kesalla seka vuodenvaihteessa. Toimintoja on jouduttu supistamaan, jotta henkilékunta on

saatu riittdmaan kriittisimpiin palveluihin.

Talousarvion toteutuminen

Tilinpaatos

200 HALLINTO- JA TUKIPALVELUT*

* TULOT 1095 290,11
* MENOT -2 048 403,80
o NETTO -953 113,69
* SUMU-POISTOT -158 159,04

Talousarvio
+muutokset

1116 000
-2 206 400

-1 090 400

-111 300

Toteutunut Jaljella
1159 549,27 -43 549,27
-2 161 974,65 -44 425,35
-1002 425,38 -87 974,62
-101 594,61 -9 705,39

Tot%

103,90
98,00
91,90

91,30

Talousarvio toteutui hallinto- ja tukipalveluissa lahes suunnitellusti. Tulot ylittyivat hieman,
koska Paijat-Hameen liitolta saatiin rahoitusta, jota ei oltu budjetoitu, yhteisen
maakunnallisen jarjestelmén kayttoonoton laajentamiseen Heinolan sosiaali- ja

terveydenhuollon tietojen arkistointiin.

230 TERVEYSPALVELUT

Vastuuhenkil6t: johtava ylilaakari



Toiminnalliset tavoitteet (sitova)

Strateginen perustavoite:
Asiakkaat aktiivisiksi toimijoiksi

Tavoite: Arviointikriteerit/mittari: Tavoitetaso:

Asiakkaille tehdaan Tehtyjen Kaikille osaston
moniammatillinen kuntoutussuunnitelmien kuntoutuspotilaille on tehty
kuntoutussuunnitelma ja he maara ja asiakkaalle arvoa kuntoutussuunnitelma ja
kuntoutuvat kotiin. tuottavan ajan mittaaminen. | osastolla olevat potilaat

saavat vahintdaan 5 tuntia
arvoa tuottavaa aikaa

vuorokaudessa.
Asiakkaiden oma vastuu Hoitosuunnitelmien maara 75 %:lla diabetesta,
vahvistuu. verenpainetautia tai

sepelvaltimotautia
sairastavilla on olemassa
oleva hoitosuunnitelma

Asiakkaille tehdaan moniammatillinen kuntoutussuunnitelma ja he kuntoutuvat
kotiin.

Vuodeosaston kuntoutuspotilaille tehddan moniammatillinen kuntoutussuunnitelma ja he
kuntoutuvat p&&aosin kotiin.

Potilaat saivat arvoa tuottavaa aikaa osastolla 11B keskimaarin 5 h 6 min/ asiakas
vuorokaudessa ja osastolla 11 K keskimaarin 5h 7 min/asiakas vuorokaudessa.

Asiakkaiden oma vastuu vahvistuu.

Hoitosuunnitelma on laadittu yhteensa 66,44%:lle kaikista, joilla on
potilastietojarjestelmassa diagnoosiksi joskus tilastoitu diabetes, verenpainetauti tai
sepelvaltimotauti. Osa asiakkaista kuitenkin hoitaa sairautensa muualla kuin Heinolan
terveyskeskuksessa (esimerkiksi tyoterveyshuollon kautta, yksityisesti, asumispalveluiden
kautta), jolloin hoitovastuu on muualla, emmeka voi hoitosuunnitelmaa tehdéa. Heinolassa
omille ladkareillemme listatuista asiakkaista 76,2%:lla diabetesta, verenpainetautia tai
sepelvaltimotautia sairastavista on voimassa oleva hoitosuunnitelma. Omille
laékareillemme listattujen asiakkaiden osalta sitova tavoite tayttyy.

Talousarvion toteutuminen




230 TERVEYSPALVELUT*

Tilinpaatos Talousarvio Toteutunut Jaljella Tot%

+muutokset
* TULOT 2492 098,82 2 457 900 250037921 -42 479,21 101,70
& MENOT -37 966 872,29 -38 652 300 -41 043 954,64 2391 654,64 106,20
ok NETTO -35474 773,47 -36 194 400 -38 543 575,43 2349175,43 106,50
* SUMU-POISTOT -419 414,49 -581 600 -507 760,66 -73 839,34 87,30

Terveyspalveluissa talousarvion toteutumisen erityisena riskina on ollut
erikoissairaanhoidon toteuma. Seka Paijat-Hameen hyvinvointiyhtyman kaytto, etta
Coronarian tuottama erikoissairaanhoito ylittivat vuodelle 2019 varatun maararahan.
Taman johdosta vuodelle 2019 haettiin lisamé&ararahaa, minka sosiaali- ja
terveyslautakunta kasitteli ja myonsi 26.11.2019: tuloarvio +134 200€, menomaararahan
ylitys 2 506 900€, netto 2 372 700. Valtuustokasittelyssa edella mainittu asia oli 17.2.2020.
Koska talousarviomuutoksia voidaan tehdé vain talousarviovuoden aikana, valtuusto
hyvéaksyi paatoksessaan vuoden 2019 talousarvion sosiaali- ja terveyslautakunnan
tehtavan 230 Terveyspalvelut tuloarvion ja menomaararahan ylittymisen edella mainituilla
euromaarilla.

270 HOITO- JA VANHUSPALVELUT

Vastuuhenkild: vanhus- ja hoitopalvelujohtaja

Toiminnalliset tavoitteet (sitova)

Strateginen perustavoite:
Kustannusten hallinta

Tavoite: Arviointikriteerit/mittari: Tavoitetaso:
Vanhukset voivat asua kotonaan Niiden sdannollisen kotihoidon 18 %
mahdollisimman pitkaan asiakkaiden maara, joiden luona

kdaydaan 90 kayntia tai enemman
kuukaudessa osuus kaikista
saannoéllisen kotihoidon
asiakkaista nousee 2 %

Raskaan asumispalvelun tarve on
mahdollisimman lyhytaikainen Enintdan 2.5 v raskaassa hoivassa

Kanervalan toiminta jatkuu viela
vuoden 2019 ajan. Asiakkaat siirtyvat
muihin asuntoihin 31.12.2019 loppuun
mennessa. Alkuvuodesta 2019
a) paivitetdan Kanervalan
asukkaiden hoito- ja
palvelusuunnitelmat
asumisratkaisun osalta
yhteistydssa asiakkaan ja
hanen omaistensa kanssa
b) asiakkaalle turvataan
asumispaikka Heinolassa
c) Heinolassa nyt toimivien
asumispalvelujen tuottajien
kanssa selvitetdan
Kanervalan asukkaiden




d)

sijoittumismahdollisuudet
tarjolla oleviin
palveluasuntoihin ja sovitaan
menettelytavoista
(palveluseteli) seka
siirtymisen aikatauluista
kohdan ¢ selvityksen tulokset
vieddan sosiaali- ja
terveyslautakunnan ja
kaupunginhallituksen
kasiteltavaksi maaliskuun
loppuun mennessa.

Vanhukset voivat asua kotonaan mahdollisimman pitk&aan.

Niiden sdanndllisen kotihoidon asiakkaiden maara, joiden luona kaydaan 90 kayntia tai
enemman kuukaudessa osuus kaikista saanndllisen kotihoidon asiakkaista on joulukuun
2019 tilanteen mukaan 17,7 %, joten asetettu tavoitetaso 18 % lahes toteutui. Joulukuussa
naista asiakkaista, joiden luona olisi ollut 90 kayntia tai enemmaéan kuukaudessa, oli viisi
sairaalassa tai arviointijaksolla. Jos he olivat olleet kotihoidossa, niin vastaava luku olisi
ollut 19,9 %. Raskaammissa asumispalveluissa asiakkaat olivat n.2,7v.

Kanervalan toiminta jatkui vuoden 2019 loppuun. Asiakkaat siirtyivat muihin

asuntoihin 31.12.2019 loppuun mennessa.

Talousarvion toteutuminen

270

*%

HOITO- JA VANHUSPALVELUT*

TULOT
MENOT
NETTO

SUMU-POISTOT

Tilinpaatos

6559 067,00

-22 825 385,10
-16 266 318,10

-306 579,58

Talousarvio

+muutokset
6 548 700
-23 381900

-16 833 200

-256 500

Toteutunut

6663 115,22

-22 276 002,11
-15612 886,89

-256 357,32

Vanhuspalveluissa tulot ylittyivat 1,7 prosenttia kayttdsuunnitelmasta

alittuivat 4,7 prosenttia kayttdsuunnitelmasta.

280 SOSIAALIPALVELUT

Vastuuhenkild: sosiaalipalvelujohtaja

Toiminnalliset tavoitteet (sitova)

Jaljella Tot%

-114 415,22 101,70
-1 105 897,89 95,30
-1220313,11 92,80
-142,68 99,90

. Menot puolestaan

Strateginen perustavoite:
Osaava, riittdva ja hyvinvoiva henkil6sté




Tavoite: Arviointikriteerit/mittari: Tavoitetaso:
Asiakkaan palvelujen tarve on Valmistuneet 100%
arvioitu asian edellyttamassa palvelutarpeenarvioinnit

riittdvassa laajuudessa.

Asiakkaille on laadittu kirjallinen Laaditut asiakassuunnitelmat 100%
asiakassuunnitelma.

Asiakkaan palvelujen tarve on arvioitu asian edellyttamassa riittavassa laajuudessa.

Vammaispalveluiden asiakkaista 90 %:lle on tehty maaramuotoinen palvelutarpeen
arviointi ja aikuisten sosiaalipalveluissa 87 %:lle asiakkaista. Kaikille uusille asiakkaille
tehdaan 100 prosenttisesti palvelutarpeenarviointi, mutta aikaisemmin asiakkuuteen
tulleille asiakasryhma kerrallaan niin kauan, kun paadytaan siihen, etta kaikilla aikuisten
sosiaalipalveluiden ja vammaispalveluiden asiakkailla on palvelutarpeen arviointi tehtyna.

Lapsiperheiden sosiaalipalvelut ja lastensuojelu -yksikossa palvelutarpeen arviointi ja
mahdollinen lastensuojelun tarve on arvioitu 100%:sti. Paattyneita palvelutarpeen
arviointeja on ajalla vuonna 2019 yhteensa 303, joista 200 ei ole johtanut palveluun ja 103
lapsen osalta on alkanut joko sosiaalihuoltolain tai lastensuojelulain mukainen palvelu.

Asiakkaille on laadittu kirjallinen asiakassuunnitelma.

Vammaispalvelujen asiakkaista 91 %:lle prosentille on tehty asiakas-
/palvelusuunnitelma maaramuotoisesti ja aikuisten sosiaalipalveluissa 93 %:lle
asiakkaista. Mielenterveys- ja paihdehuollon asumispalveluissa oleville asiakkaille on
tehty kaikille asiakassuunnitelma. Kaikille uusille asiakkaille tehdaan
asiakassuunnitelma, mutta aikaisemmin asiakkuuteen tulleille asiakasryhma kerrallaan
niin kauan, kun paadytaan siihen, etta kaikilla aikuisten sosiaalipalveluiden ja
vammaispalveluiden asiakkailla on asiakassuunnitelma tehtyna.

Lapsiperheiden sosiaalipalvelut ja lastensuojelu —yksikdssa on suunnitelmallisen
tyoskentelyn piirissa yhteensa 213 lasta. Heisté sosiaalihuoltolain mukaisessa
asiakkuudessa on 72 lasta/nuorta, joille on laadittu asiakassuunnitelma.
Lastensuojelun asiakkuudessa (avo-, sijais- ja jalkihuolto) on 141 lasta/nuorta, joille on
laadittu asiakassuunnitelmat.

Talousarvion toteutuminen

280 SOSIAALIPALVELUT*
Tilinpaatoés Talousarvio Toteutunut Jaljella Tot%
+muutokset
& TULOT 1647 849,77 1722700 1538 871,25 183 828,75 89,30
* MENOT -15920 221,52 -16 248 700 -16 774 759,87 526 059,87 103,20
** NETTO -14 272 371,75 -14 526 000 -15 235 888,62 709 888,62 104,90
* SUMU-POISTOT -27 964,58 -50 700 -45 174,59 -5525,41 89,10

Sosiaalipalveluiden kayttésuunnitelma vuodelle 2019 on ollut 16 248 700 €, joka on
ylittynyt 526 059,87 € eli 3,24 prosenttia. Ylitys koostuu ostopalveluihin varattujen



maararahojen ylityksesta: vammaisten asumispalvelut (sek& oma toiminta etta
ostopalvelut), lastensuojelulaitokset ja mielenterveyskuntoutujien asumispalvelut.

Talouteen vaikuttavia toiminnallisia muutoksia vuoden 2019 aikana on ollut Heinolan
tydvalmennuskeskus Oy:n toiminnan siirtyminen kaupungin omaksi toiminnaksi
(erityisryhmien ty6- ja paivatoiminta Rytmi) 1.3.2019 lukien.



82 INVESTOINNIT

Talousarvion toteutuminen

82
820
20000

*k

820

ok

821
22001

*k

22002

k%

23001

*k

821

*%

827
28501

k%

28502

*k

827

ok

82

ok

SOSIAALI- JA TERVEYS
HALLINTO JA TUKIPALVELUT*

Osakkeet (sosiaali-ja terveys)

MENOT
NETTO

HALLINTO JA TUKIPALVELUT* YHTEENSA

MENOT
NETTO

TERVEYSPALVELUT*
TerveysLifeCare

MENOT
NETTO

Sahkdisen asioinnin kehittam.

MENOT
NETTO

Skopialaitteiston myynti

TULOT
NETTO

TERVEYSPALVELUT* YHTEENSA
TULOT
MENOT

NETTO

SOSIAALIPALVELUT*
SosiaaliEffica

MENOT
NETTO

Sahkaisen asioinnin kehittam.

MENOT
NETTO

SOSIAALIPALVELUT* YHTEENSA

MENOT
NETTO

SOSIAALI- JA TERVEYS YHTEENSA
TULOT

MENOT
NETTO

Tilinpaatos

0,00
0,00

0,00
0,00

-80 832,33
-80 832,33

0,00
0,00

3622,50
3622,50

3622,50
-80 832,33
-77 209,83

-16 524,14
-16 524,14

0,00
0,00

-16 524,14
-16 524,14

3622,50
-97 356,47
-93 733,97

Talousarvio
+muutokset

-380 800
-380 800

-25000
-25 000

0
-405 800
-405 800

-25000
-25000

-25000
-25000

-50 000
-50 000

0
-455 800
-455 800

Toteutunut

-3900,00
-3 900,00

-3 900,00
-3 900,00

-339691,08
-339691,08

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-339691,08
-339691,08

-18 720,19
-18 720,19

0,00
0,00

-18 720,19
-18 720,19

0,00
-362 311,27
-362 311,27

Jiljells

3900,00
3 900,00

3 900,00
3 900,00

-41 108,92
-41 108,92

-25 000,00
-25000,00

0,00
0,00

0,00
-66 108,92
-66 108,92

-6 279,81
-6279,81

-25 000,00
-25 000,00

-31279,81
-31 279,81

0,00
-93 488,73
-93 488,73

Tot%

0,00
0,00

0,00
0,00

89,20
89,20

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
83,70
83,70

74,90
74,90

0,00
0,00

37,40
37,40

0,00
79,50
79,50



SELVITYS SISAISEN VALVONNAN JARJESTAMISESTA

Saantbjen, madraysten ja paatdsten noudattaminen

Hyva hallintotapa on paasaantdisesti toteutunut organisaation toiminnassa ja
paatoksenteossa.

Sosiaali- ja terveyslautakunta on suorittanut siséista valvontaa yleisella tasolla mm.
sosiaali- ja terveysjohtajan ajankohtaiskatsausten yhteydessa. Lautakunta on suorittanut
valvontaa myo6s pyytamalla erilaisia selvityksia toiminnasta.

Tavoitteiden toteutuminen, varojen kaytdn valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin patevyys ja
luotettavuus

Maararahojen ja sitovien tavoitteiden toteutumista on seurattu osavuosikatsauksissa ja
tilinpaatoksen yhteydessa annettujen ohjeiden mukaan.

Suoriteperusteiden budjetointi on ollut kaytdssa koko sosiaali- ja terveystoimessa ja sitéa on
hy6édynnetty tuottavuuden ja laadun parantamiseksi. SPB:n tuottaman talous- ja
suoritetiedon raportoinnin kehittamista jatkettiin ja tavoitteena on saada se kayttoon
kokonaisuudessaan vuonna 2020.

Neljassa sosiaali- ja terveystoimen toimintayksikdssa kaynnistettiin yhteisbohjautuvaan
toimintakulttuuriin tahtdava kehittamistyd. Tarkoitus on laajentaa yhteisdohjautuvaa
toimintamallia vuoden 2020 aikana uusiin toimintayksikoihin.

Soten asiakas- ja potilastietojarjestelmien paakayttajapalvelun ulkoistus vuoden 2018
alusta on aiheuttanut edelleen haasteita seka toiminnalle ett& taloudelle ja kuormittanut
edelleen myds esimiehid. Samoin kaupungin ICT-palveluiden muutos on lisannyt
esimiesten tyota myos sellaisissa ICT-asioissa, missa esimiehet eivat ole asiantuntijoita.

Riskienhallinnan jarjestaminen

Toiminnan jarjestamisen riskienhallinnassa on kaytdssa turvallisuussuunnitelmat. Eri
Kiinteistbissa on suoritettu terveyshaittojen kartoitusta, lahinna sisailman osalta ja niista on
raportoitu tekniselle toimelle korjaustoimenpiteiden toteuttamiseksi.

Sosiaali- ja terveys toimiala toteuttaa riskienhallintaa osana talous- ja toimintasuunnittelua
ja arviointia. Riskienhallinnan vastuut on maaritelty, mutta riskienhallinnan
asiantuntemuksessa on koettu olevan puutteita.

Henkiloston rekrytoinnissa on ollut ajoittain vaikeuksia. Aiemmin haasteena ovat olleet
l&hinna erityistyontekijat. Vuonna 2019 hoitohenkiléston saatavuus nousi esiin uutena
ongelmana. Erityisesti vuosilomasijaisten ja muiden maaraaikaisten henkiléiden saaminen
vaikeutui merkittavasti.



HaiPro-ilmoitusten tarkoituksena on saada tietoa potilaille/asiakkaille/tydntekijdille
tapahtuvista laheltd piti- ja haittatapahtumista. Saadun tiedon perusteella voidaan
tunnistaa riskialttiit toimintaprosessin vaiheet seka oppia ja kehittaa turvallisia
toimintatapoja. Vuonna 2019 HaiPro-jarjestelman kautta on tehty yhteensa 1145
ilmoitusta. llmoituksia on tehty 170 kpl eli 13 prosenttia vihemman kuin edellisvuonna.
Tehdyista HaiPro-ilmoituksista 851 (laskua ed. vuoteen verrattuna 19 prosenttia) liittyi
potilasturvallisuuteen, 254 tyoturvallisuuteen ja 40 tietoturva-asioihin. Tietoturvailmoitusten
maara kasvoi 10 ilmoituksella. Potilaiden/asiakkaiden/omaisten tekemi& ilmoituksia ei
vuonna 2019 tullut lainkaan.

Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta

Sosiaali- ja terveystoimen alaisissa investoineissa ja palveluissa on hankinnat kilpailutettu.
Hankinnoissa tehdaan merkittdvaa yhteistydta maakunnallisesti. Hankinnat on suoritettu
talousarvion puitteissa hankintaohjeessa mainittujen maararaharajojen ja vastuiden
puitteissa.

Sosiaali- ja terveys toimialan hallinnossa toimii asiantuntija, joka koordinoi kaikilla soten
palvelualueilla tehtavia hankintoja.

Sopimustoiminta

Sosiaali- ja terveystointa koskevat sopimukset on viety atk-pohjaiseen sopimusten
hallintajarjestelmaan.

Sopimusten ehtojen noudattamista arvioidaan tilaajan ja tuottajien seurantapalavereissa,
ohjausryhmissa seka mahdollisista poikkeamaepailyista raportoitaessa.



